


Kelas : B MATA KULIAH : Food & Beverage Management
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : DODIK PRAKOSO EKO HERY 

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan dan kontrak belajar Pengantar mata kuliah Manajemen F & B Sub bagian F&B Service, Struktur Organisasi, Tugas dan Atribut 
Uraian: Pengantar mata kuliah Manajemen F & B

Sub Materi:
1.    Disiplin dan komitment belajar F&B Management Sub Materi:
2.    Pengertian Dasar Manajemen Job Title dan tugas  pokok Sub Bagian (section)
3.Sub bagian F&B Service, Struktur Organisasi, Tugas dan Atribut 1. F&B Manager

2. Head Waiter
Sub Materi: Job Title dan tugas  pokok Sub Bagian (section) 3. Captain Waiter

4. Waiter /Waitress
5. Room Service Order Taker

Bab : Jenis-jenis Pelayanan
Uraian: Menjelaskan beragam jenis-jenis pelayanan
Bab : Waiter / Waitress
Uraian: Waiter / Waitress
Bab : BAR & BARTENDING
Uraian: BAR & BARTENDING
Bab : BANQUET
Uraian: BANQUET
Bab : Hygiene & Sanitation
Uraian: Hygiene & Sanitation
Bab : Menu Planning
Uraian: Menu Planning
Bab : MENU ENGINEERING
Uraian: MENU ENGINEERING
Bab : PRAKTIKUM HOT APPETIZER
Uraian: 
PRAKTIKUM HOT APPETIZER

Bab : Menu Engineering
Uraian: Menu Engineering
Bab : Praktikum Pastry
Uraian: Praktikum Pastry
Bab : Menu Engineering
Uraian: 
Menu Engineering

14

18/01/2023

Menu Engineering Menu Engineering Luring

13
11/01/2023

Praktikum Pastry Praktikum Luring

12
04/01/2023

Menu Engineering Menu Engineering Luring

11

21/12/2022

PRAKTIKUM HOT APPETIZER PRAKTIKUM HOT APPETIZER

10
14/12/2022

MENU ENGINEERING KELAS LURING

9
30/11/2022

Menu Planning Kelas Luring

8
23/11/2022

Hygiene & Sanitation Kelas Luring

7
16/11/2022

BANQUET KELAS LURING

6
09/11/2022

BAR & BARTENDING KELAS LURING

5
02/11/2022

Waiter / Waitress Waiter / Waitress

1

05/10/2022

Kelas luring

4
26/10/2022 Jenis-jenis Pelayanan Sub Materi: Jenis Pelayanan: 1. Table Service: - 

American Service - English Service - French Service - Russian Service 2. Kelas luring

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN





05/10/2022 12/10/2022 19/10/2022 26/10/2022 02/11/2022 09/11/2022 16/11/2022 23/11/2022 30/11/2022 07/12/2022 14/12/2022 21/12/2022 04/01/2023 11/01/2023 18/01/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 205691 Abdullah Wibowo B √ √ √ √ X X √ √ √ X √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

3 205693 Aldhy Bima Hadaska B √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

4 205694 Alvisa Ramadani B √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 205695 Anggita Herjuno Sardie B √ √ √ √ √ X √ √ X X √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

6 205696 Asri Ainun Koda B √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

8 205697 Bisma Aulia Rahman B √ √ √ √ X X X X X X X X √ X √ 9 6 40  %

9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 205700 Dilla Fatiha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

12 205701 Dimas Fajar Assidiq B √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

13 205703 Fiola Nur ‘Azizah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

14 205704 Gabriel Frederico Surya B √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X √ √ √ 3 12 80  %

15 205706 Hikmah Salsabillah B √ √ √ √ √ √ X X √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

16 205707 I Made Nanda Anggara Putra B √ √ √ √ X X X X X X X X √ X √ 9 6 40  %

17 205708 Ignasius Mario Silvano B √ √ √ √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

18 205709 Karisma Fany Nuraini B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Management

Dosen
: DODIK PRAKOSO EKO HERY 
SUWANDOJO, SSt.Par., MM., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

KLAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH



19 205710 Kontrado Varini Jaga B √ √ √ √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %

20 205711 Lina Sheliana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

21 205712 Maura Oksan B √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

22 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 206200 Muchlisin B √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ 3 12 80  %

24 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 205715 Nani Rahayu Ibrahim B √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

26 205716 Octavianna Dwinnitasari Saputri B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 205717 Qeissy Andani Putri B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

28 205719 Regina Tyas Pramukti B √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 206176 Riki Taupik Hidayat B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 205721 Sabna Fatmala Sari B √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

31 205722 Shonia Putri Nandini B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

32 205724 Stalsabilla Febrianty B √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

33 206163 Sukma Khauliajati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

34 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

35 205726 Yoga Yumantoro B √ √ √ √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

36 205727 Yulia Fadilla B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



S1 Pariwisata

No NIM NAMA Klas NILAI
1 205691 Abdullah Wibowo B A
2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B A
3 205693 Aldhy Bima Hadaska B A
4 205694 Alvisa Ramadani B A
5 205695 Anggita Herjuno Sardie B A
6 205696 Asri Ainun Koda B A
7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B A
8 205697 Bisma Aulia Rahman B A
9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B A

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B A
11 205700 Dilla Fatiha B A
12 205701 Dimas Fajar Assidiq B A
13 205703 Fiola Nur â€˜Azizah B A
14 205704 Gabriel Frederico Surya B A
15 205706 Hikmah Salsabillah B A
16 205707 I Made Nanda Anggara Putra B
17 205708 Ignasius Mario Silvano B A
18 205709 Karisma Fany Nuraini B A
19 205710 Kontrado Varini Jaga B A
20 205711 Lina Sheliana B A
21 205712 Maura Oksan B A
22 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B A
23 206200 Muchlisin B A
24 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B A
25 205715 Nani Rahayu Ibrahim B A
26 205716 Octavianna Dwinnitasari B A
27 205717 Qeissy Andani Putri B A
28 205719 Regina Tyas Pramukti B A
29 206176 Riki Taupik Hidayat B A
30 205721 Sabna Fatmala Sari B A
31 205722 Shonia Putri Nandini B A
32 205724 Stalsabilla Febrianty B A
33 206163 Sukma Khauliajati B A
34 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B A
35 205726 Yoga Yumantoro B A
36 205727 Yulia Fadilla B A

NILAI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

KELAS : B MATA KULIAH

Dosen

: Food & Beverage 
Management: DODIK PRAKOSO EKO HERY SUWANDOJO, 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)



: DODIK PRAKOSO EKO HERY SUWANDOJO, 




